

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4327 - Segunda-feira, 20 de agosto de 2012 **Divulgação:** Segunda-feira, 20 de agosto de 2012 **Publicação:** Terça-feira, 21 de agosto de 2012

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a letra "b" do inciso I do artigo 37 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, artigo 41 da Lei Municipal 5811/86 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA SAYURI DORNELES KUBO, 5340-5, Assessor Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 01/08/2012 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 389, de 08/08/2012 (Processo 1875/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, com a Resolução de Mesa 173, de 03/06/1997,

DESIGNA os servidores constantes do quadro abaixo, para atuarem como instrutores no Projeto de Integração ao Trabalho na Câmara Municipal de Porto Alegre, nos dias 27, 29 e 30 de agosto de 2012, conforme Portaria 402, de 15/08/2012 (processo 1793/12).

FUNCIONÁRIO	MATR.	CARGO
GIOVANA RIGO	2438-2	Assistente Legislativo IV
MARCIA AGUIAR MENNA BARRETO	2866-2	Assistente Legislativo II

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a letra "a" do inciso I do artigo 37 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, artigo 41 da Lei Municipal 5811/86 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara

Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA JANINE MARIA VIEGAS CUNHA, 5364-5, Assessor Comunitário I, 2.1.2.1, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 01/08/2012 e até ulterior deliberação, conforme Portaria 385, de 02/08/2012 (processo 1854/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CESSA EFEITOS a contar de 09/08/2012, da participação de RODRIGO SILVA RAMOS, 2227-0, na Comissão Organizadora do 20º Salão de Artes Plásticas da Câmara Municipal de Porto Alegre, constituída pela Portaria 315, de 30/05/2012, conforme Portaria 397, de 13/08/2012 (processo 0780/12).

DESIGNA a contar de 09/08/2012, a servidora ANA RITA VARDANEGA SIMON, 4018-8, para integrar a Comissão Organizadora do 20º Salão de Artes Plásticas da Câmara Municipal de Porto Alegre, constituída pela Portaria 315, de 30/05/2012, conforme Portaria 396, de 13/08/2012 (processo 0780/12).

PRORROGA por 30 dias, a contar de 04/08/2012,em relação aos servidores constantes do quadro abaixo,os efeitos da Portaria 315, de 30/05/2012 e alterações posteriores, que constituiu a Comissão Organizadora do 20º Salão de Artes Plásticas da Câmara Municipal de Porto Alegre, conforme Portaria 395, de 13/08/2012 (processo 0780/12).

NOME	MATR	LOTAÇÃO
CLAUDIA HELENA DA CUNHA INACIO	2783-6	SEÇÃO DE MEMORIAL
DEBORA BALZAN FLECK	2443-4	DIRETORIA-GERAL/ESCOLA DO LEGISLATIVO
PATRICIA GUAZZELLI COSTA	4136-8	SETOR DE PATRIMÔNIO
RODRIGO SILVA RAMOS	2227-0	SETOR DE PORTARIA
ROSELI APARECIDA RABELLO KIRSCHBAUM*	2296-0	DIRETORIA-GERAL
ADRIANA CASTRO ANDRICOPULO	2400-9	DIRETORIA-GERAL/ESCOLA DO LEGISLATIVO

^{*}Coordenadora

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, com a Resolução de Mesa 172, de 02/06/1997,

DESIGNA por 90 dias, a contar de 31/07/2012,os funcionários constantes do quadro abaixo para constituírem Comissão Temporária destinada a organizar e executar as atividades culturais institucionais relativas à Semana da Câmara Municipal, Feira do Livro e outras, conforme Portaria 393, de 13/08/2012 (processo 1936/12).

NOME	MATRÍC.	LOTAÇÃO
ANDREIA PERES DE CASTRO OLIVEIRA*	4093-1	ASSESSORIA DE RELACOES PUBLICAS
		ASSESSORIA DE RELACOES

JOSE LUIS ESPINDOLA LOPES	854-4	PUBLICAS
GIOVANA JORDAO OLIVEIRA	5172-2	ASSESSORIA DE RELACOES PUBLICAS
MILTON GERSON	1898-7	ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL
CLAUDIA HELENA DA CUNHA INACIO	2783-6	SECAO DE MEMORIAL
RODRIGO SILVA RAMOS	2227-0	SETOR DE PORTARIA

^{*} Coordenadora

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 68 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA JERRI GALLINATI HEIM, 2398-6, Bibliotecário-Pesquisador Parlamentar II, 1.4.4.2.14, para exercer a Função Gratificada de Chefe da Seção de Biblioteca, 2.2.1.5, a contar de 29/07/2012, conforme Portaria 399, de 14/08/2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 73 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DISPENSA VERA REGINA MOZAQUE ROSA DOS SANTOS, 2700-3, Bibliotecário-Pesquisador Parlamentar I, 1.4.4.2.13, do exercício da Função Gratificada de Chefe da Seção de Biblioteca, 2.2.1.5, a contar de 29/07/2012, conforme Portaria 398, de 14/08/20112.

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes Certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 72/2012

PROCESSOS 1195/12 e 1491/12

OBJETO: Aquisição de material de limpeza e conservação (saco para lixo e lustra-móveis).

LOTE 01: Fracassado.

LOTE 02: POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.

VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R\$ 1,33 e R\$ 31,92

PREGÃO ELETRÔNICO 78/2012

PROCESSO 0501/12

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de abastecimento de veículos, com fornecimento de combustíveis, da frota oficial da Câmara Municipal de Porto Alegre.

LOTES 01 e 02: COMERCIAL BUFFON COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTES LTDA.

VALORES UNITÁRIOS: R\$ 2,730 e R\$ 2,140, respectivamente.

PREGÃO ELETRÔNICO 80/2012

PROCESSOS 1725/12, 1189/12 e 1190/12

OBJETO: Confecção e fornecimento de impressos (envelope para convite, ficha pautada e capa de

processo).

LOTE 01: FERREIRA PRINTGRAF GRÁFICA LTDA. VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R\$ 12,37 e R\$ 1.298,85

LOTE 02: GABRIEL LUCAS RICHARTZ EPP

VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R\$ 3,76 e R\$ 157,92

LOTE 03: Fracassado.

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 16 de agosto de 2012.

ROSEMARY MAURER, Pregoeira da CMPA.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 **E-MAIL:** diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248